
 

Tadas Kilda, 9E kl. 
,,Nakties paslaptys“  

Fotografija 

Darbo vadovai: mokytoja ekspertė Judita Budriūnaitė,  

mokytojas metodininkas Rimantas Aitmanas. 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Mano pomėgis yra astronomija ir fotografija, nes bežiūrint į naktinį 
dangų mano mintys išskrenda kažkur toli, toli... Būdamas naktį kieme tarp 
žvaigždžių, aš galiu atitolti nuo realybės, kasdienių problemų ir galiu susimąstyti 
apie tokius dalykus, apie kuriuos dienomis nepagalvoju. Todėl nakties paslaptis 
nupaveiksluoti aš naudojau fotoaparatą ir ėjau naktimis kuo toliau nuo šviesų, 
kad pajausčiau vienatvę. 

Nuotraukose matomi siluetai – mano, o aplink – gamta, Mėnulis ir 
žvaigždės. Taip bandžiau pavaizduoti, kaip naktį atrodo objektai, kurie 
spinduliuoja paslaptingumą. Ši idėja buvo su tikslu parodyti gamtą ir dangų 
nakties metu ir, ką galime pajusti kitokio, negu šviesios dienos metu. Naktį 
galima pamatyti ir išgyventi daug daugiau nei įprastai galvojame: naktinis 
dangus ir atmosfera paveikia mūsų mąstyseną, būdami mirtinoje tyloje 
pradedame plačiau svajoti, todėl tamsios naktys yra įdomios, mistiškos ir 
įkvepiančios. 

Esu labai dėkingas visiems mokytojams, kurie mane mokė, kurie 
davė daug idėjų, kurie padėjo ir prisidėjo prie baigiamojo darbo šiais mokslo 
metais.  

 


